[bookmark: _GoBack]18.10.2021г. №103
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 18.12.2017г. №134

В соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования (с изменениями от 16.11.2018 г. №112), руководствуясь ст. 23, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 18.12.2017г. №134, следующие изменения:
1.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2024 годы составит 6000, 58 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 185,0 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 185,0 тыс. руб. - местный бюджет.
2019 год – 896,74 тыс. рублей в том числе:
- 724,38 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 158,76 тыс. руб. - областной бюджет;
- 13,60 тыс. руб. - местный бюджет.
2020 год – 3251,83 тыс. рублей в том числе:
- 752,77 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 178,43 тыс. руб. - областной бюджет;
- 2320,63 тыс. руб. - местный бюджет.
2021 год – 681,76 тыс. рублей в том числе:
- 477,67 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 113,23 тыс. руб. - областной бюджет;
- 90,76 тыс. руб. - местный бюджет.
2022 год – 979,75 тыс. рублей в том числе:
- 291,13 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 365,6 тыс. руб. - областной бюджет;
- 614,15 тыс. руб. - местный бюджет.
2023 год – 5,5 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 5,5 тыс. руб. - местный бюджет.
2024 год – 00,0 тыс. рублей в том числе:
- 00,0 тыс. руб. - федеральный бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - областной бюджет;
- 00,0 тыс. руб. - местный бюджет.

1.2. В разделе 5. «Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 6000,58 тыс. руб.

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период
	6000,58
	3229,74
	524,69
	2245,93
	0

	в том числе по годам:

	2018 год
	185,0
	185,0
	0
	0
	0

	2019 год
	896,74
	13,60
	158,76
	724,37
	0

	2020 год
	3 251,83
	2 320,63
	178,43
	752,76
	0

	2021 год
	681,763
	90,86
	113,23
	477,67
	0

	2022 год
	979,75
	614,15
	74,27
	291,139
	0

	2023 год
	5,5
	5,5

	2024 год
	0
	0

1.3. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2024 годы, к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области» на 2018-2024 годы, изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы на 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Потребность в финансовых средствах, тыс.руб.

	ВСЕГО
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования
	2018-2024
	-
	Итого,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования
	2018-2024
	Администрации
	Итого,
в том числе:
	6000,58
	185,0
	896,74
	3 251,83
	681,76
	979,75
	5,5
	0

	ФБ
	2246,12
	0
	724,37
	752,76
	477,67
	291,329
	0
	0

	ОБ
	524,69
	0
	158,76
	178,43
	113,23
	74,27
	0
	0

	МБ
	3229,74
	185,0
	13,60
	2320,63
	90,86
	614,15
	5,5
	0

	2.1
	Выполнение топографической съемки участка «площадка для отдыха» по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье ул. Мира, 25а
	2018-2024
	Администрации
	МБ
	97,0
	97,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Выполнение проектно-сметной документации «площадки для отдыха», п.Раздолье, ул.Мира,25а (рядом с ДК).
	2018-2024
	Администрации
	МБ
	88,0
	88,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
	2018-2024
	Администрации
	МБ
	12,0
	0
	12,0
	0

0

0
	0
	0

	3
	Обустройство общественных территорий с учетом пространственной и информационной доступности
для инвалидов и других маломобильных групп населения (площадка для отдыха, п.Раздолье, ул.Мира,25а (1-2 этап).
	2018-2024
	Администрации
	Итого,
в том числе:
	4148,57
	0
	896,74
	3 251,83
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	1319,06
	0
	724,37
	752,76
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	299,69
	0
	158,76
	178,43
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2725,34
	0
	13,60
	2320,63
	0
	0
	0
	0

	4
	Обустройство общественных территорий многофункциональной площадки п.Раздолье ул.Пролетарская 21а
	2018-2024
	Администрации
	Итого,
в том числе:
	661,76

	661,76
	0
	0
	0

	ФБ
	477,67

	477,68
	0
	0
	0

	ОБ
	113,23

	113,23
	0
	0
	0

	МБ
	70,86

	70,86
	0
	0
	0

	5
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации
	2018-2024
	Администрации
	Итого,
в том числе:
	31,0

	20,0
	5,5
	5,5
	0

	ФБ

	0
	0
	0

	ОБ

	0
	0
	0

	МБ
	31,0

	20,0
	5,5
	5,5
	0

	6
	Благоустройство территории общего пользования п.Раздолье ул.Мира 56а
	2018-2024
	Администрации
	Итого,
в том числе:
	974,25

	974,25
	0
	0

	ФБ
	291,329

	291,329
	0
	0

	ОБ
	74,27

	74,27
	0
	0

	МБ
	608,65

	608,65
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм.рф/.

Глава Раздольинского сельского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области
С.И.Добрынин